

עמק המלך שער טז

חוץ של טומאת קבר התהום, אשר שם החושך המוחלט, שנאמר: 'וחושך על פני תהום'. ויש הריי חושך כנגדם למטה, והם מעבר לדרך לשם, ואין רשות אפילו לעופי שמיא, ולא שום בר נש לשלוט לפרוח שם, אלא לבלעם ולעוף

אוצר החכמה

טללי אורותלרבי משה אורי קלר מצאנו

פרשת תרומה

מהגה"ג מו"ה יונתן זלדה"ה

אב"ד אה"ו.

בסנהדרין דל"ט שאל האי מינא

חלקיכם כהן היא דכי ויקחו לי תרומה כי קצר למשה במאי קטביל והק' בהוס' חמאי לא שאל האיך טימא עלמו למשה ומי דישראל נקראים בניס למקום וכהן מותר לטמא לבנו והק' מהרש"א הא הקב"ה הוא כה"ג וכה"ג חסור לטמא לבנו וי"ל עפ"י בנייר דס"ג דטומאת ההכוס הותרה ואי בפסחים דפ"א איזוהי טומאת ההכוס כל שלא הכיר בה אחד בסוף העולם והק' בחוס' בד"ה ובקבר וא"ת והיכי טי"ך טומאת ההכוס בקבר והלא נודע למי שקברוהו שם ומי די"ל כגון שגפ"ל בקבר ומת. והנה בזה מיושב קו' החוס' ומהרש"א דמאי טימא הקב"ה עלמו למשה הוי כמו טומאת ההכוס כיון שלא נודע קבורתו לשום אדם והוי שפיר כמו טומאת ההכוס והותרה חמנס שם במזיר קאמר הש"ס דוקא לקרבנות הותרה אבל לאכילת תרומה הוי טמא ולריך טבילה. והא"ש דבלא הפסוק ויקחו לי תרומה לא ק' האיך טימא א"ע למשה משום די"ל דהוי טומאת ההכוס והותרה גם לכה"ג אבל השתא דאמר ויקחו לי תרומה ולאכילת תרומה לריך טבילה שפיר שאל במאי קטביל :

שו"ת תורה לשמה לבן איש חי

שאלה ש"פ

שאלה

אליהו הנביא זכור לטוב שהוא בא ויורד בעוה"ז שמתלבש בגוף ולומד עם החכמים והולך ובא עמהם כשאר אדם אם יש לו דין מלאך גמור בעת שהוא בעוה"ז ומתלבש בגוף או"ד יש לו דין נביא ונ"מ אם חייב להתפלל וכן בשאר מצות בהיותו בעוה"ז ואם יצטרף למנין קדיש וקדושה יורגו ושכמ"ה.

תשובה

גם בהיותו מלובש בגוף בעוה"ז ויושב עם החכמים ובא עמהם בדמות אדם ממש עכ"ז הוא חשוב מלאך ויש לו דין מלאך גמור בכל העניינים ואינו נכלל עם בני אדם וראיה לזה ממש בגמרא דפסחים דף פ"א ע"ב כרייתא ערוכה שם איזהו טומאת התהום כל שלא הכיר בה אחד בסוף העולם הכיר בה אחד בסוף העולם אין זה טומאת התהום והיא הלכה פסוקה להלכה בהרמב"ם ה' גזירות ע"ש והנה אליהו הנביא זכור לטוב ודאי הוא מכיר בה ואם גחשב בכלל בני אדם להיותו מלובש בגוף א"כ בהיותו בעוה"ז ליכא טומאת התהום דהא איכא חד דמכיר בה אלא ודאי גם בהיותו מלובש בעוה"ז יש לו דין מלאך גמור ולכן אין ידיעתו והכרתו בזה מעכבת דאינו בכלל בני אדם יהי רצון זכותו יגן בעדינו אכ"ר. והיה זה שלום ואל שדי ה' צבאות יעזור לי.